
Příloha č. 0163-18-P02

Návrh

Rozpočtové opatření č. RZK/0042/2018
rozpočtový doklad č. KUZLP00YIVGU

název RO: RZK/0042/2018

stručný popis: Zapojení finančních prostředků v celkové výši 10 659 305,- Kč v souvislosti s finančním vypořádáním dotací 
za rok 2017, které budou odvedeny na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvo 
zdravotnictví ČR.

Třídění podle rozpočtové skladby

NKS SU ORJ ODPA POL UZ ORG příjmy výdaje poznámka

70891320 231 0150 006402 2229 000000000 0006003029818 255 364 0 Finanční vypořádání SR - ostatní 
účelové dotace

70891320 231 0150 006402 2229 000000000 0006003029300 4 506 885 0 Finanční vypořádání SR - přímé 
výdaje na vzdělávání - obecní

70891320 231 0150 006402 2229 000000000 0006003029201 1 493 611 0 Finanční vypořádání SR - přímé 
výdaje na vzdělávání - krajské

70891320 231 0150 006402 2229 000000000 0006003029817 78 840 0 Finanční vypořádání SR - dotace 
pro soukromé školy

70891320 231 0170 006402 2229 000000000 0006003029818 4 315 814 0 Finanční vypořádání SR - ostatní 
účelové dotace

70891320 231 0170 006402 2229 000000000 0006003029818 8 791 0 Finanční vypořádání SR - ostatní 
účelové dotace

70891320 231 0030 006402 5364 000000000 0009833000000 0 10 659 305 Finanční vypořádání se SR

Celkem 10 659 305 10 659 305

zdůvodnění: Rozpočtové opatření řeší zapojení částky 10 659 305,- Kč do rozpočtu ZK v roce 
2018. Jedná se o nevyčerpané účelové dotace v celkové výši 10 659 303,61 Kč 
související s finančním vypořádáním dotací ze státního rozpočtu za rok 2017, které 
budou následně odvedeny na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
a Ministerstvo zdravotnictví ČR. Rozdíl ve výši 1,39 Kč vznikl zaokrouhlením 
dílčích částek dotací. 
Vratky poskytnutých účelových dotací, které byly přijaty na účty ZK v roce 2018: 
UZ 33215 - Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních školách 
(50 247,50 Kč)
UZ 33073 - Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců RgŠ (5 982 480,57 Kč)
UZ 33457 - Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním 
znevýhodněním (11 625,- Kč)
UZ 33155 - Dotace pro soukromé školy (78 840,- Kč)
UZ 33070 - Podpora výuky plavání v ZŠ (66 712,- Kč)
UZ 33071 - Vzdělávací programy paměťových institucí do škol (106 992,- Kč)
UZ 33353 - Přímé náklady na vzdělávání (6 914,- Kč)
UZ 33038 - Excelence středních škol (7 510,- Kč)
UZ 33052 - Zvýšení platů pracovníků regionálního školství (11 101,- Kč)
UZ 33160 - Projekty romské komunity (12 277,- Kč)
UZ 35020 - Zvláštní příplatek za směny – nelékařská zdravotnická povolání bez 
odborného dohledu (4 324 604,54 Kč).

návaznost na usnesení č.:

zpracovatel: Odbor ekonomický

datum zpracování: 15. 2. 2018

podpis vedoucího odboru: Ing. Alena Zmeková

.............................................................

dotčený odbor / odbory: Odbor školství, mládeže a sportu 

projednáno s dotčeným odborem dne: 15. 2. 2018



Příloha č. 0163-18-P02
s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí

podpis vedoucího odboru: PhDr. Minařík Stanislav

.............................................................

dotčený odbor / odbory: Odbor zdravotnictví

projednáno s dotčeným odborem dne: 15. 2. 2018

s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí

podpis vedoucího odboru: Ing. Muránsky Karol 

.............................................................

vyjádření oddělení rozpočtu a 
financování

souhlasí / nesouhlasí

odboru ekonomického

projednáno dne:

podpis: Ing. Anna Bajerová

.............................................................

(vyplní se po schválení rozpočtového opatření orgánem kraje)

schváleno dne:

usnesením číslo:

datum realizace:

podpis pracovníka oddělení rozpočtu

a financování:

.............................................................


